Oien

Fnpn
ntancsotoatx.  to"-  BRASIL

INCivA4AEUCIIMUSItniNES

COMISSÃO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR

INSTITUTO DE ENGENHARIA NUCLEAR

PORTARIA N° 50 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

O DIRETOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO DE ENGENHARIA NUCLEAR
(IEN) DA COMISSÃO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR (CNEN), no uso das
atribuições que lhe confere a Portaria MCTIC n.° 1422, de 6 de maio de 2019,
publicada no DOU n° 88, Seção 2, de 9 de maio de 2019, com as competências
estabelecidas na Portaria CNEN n°24, de 10 de maio de 2019, publicada no DOU
n°90, Seção 2, de 13 de maio de 2019, combinado com a Portaria n°38, de 27 de
dezembro de 2019, publicada no DOU n° 251, Seção 1, de 30 de dezembro de
2019, Resolve:

Art. 1° Designar o servidor ROGERIO CHAFFIN NUNES, matricula CNEN
n°00181-8, SIAPE n° 1356870, lotado na Divisão de Radiofármacos, para operar
direta, obrigatória e habitualmente com raios-x ou substâncias radioativas, junto a
fontes de irradiação, como parte integrante das atribuições do cargo ou função
que exerce, em área controlada, conforme descrito no FITAR e demais
documentos constantes do Processo SEI n° 013450.000463/2002-00, de acordo
com a 01-DGI-001 da CNEN e a legislação vigente.

Art 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de
Serviço da CNEN.

Cristovao Araripe Marinho
Diretor Substituto

	00000001